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Ml'atnitij zdraví i rozum I peníze

MÓDNÍ SVĚT

je zámožný človčk vojnu má od-

bytou dobrý život žo naň čeká za

týden o žení talík mu popustí
Krunt má Švarnou nevčVitu a ta
ho má ráda až k smrti a tohle že

jsou poslední jeho radovánky —

Proto taká bude vesel a celá ho

Frank Svoboda
umčlecký závod
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České mlýny ve Wilter ITote
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Mouka osla Jmt k ďitio( a vch fmkfeb grocnrlutfi v Omnté a
Honth Oma0
Un Wi }VukríU ikunht mouku Wllbonkou která Jiwt ta njliH
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Nnjlnpíím útulkem pro krajany do Omaby ea rDanyml x&lošitoai-m- i

7uvltavlwl Jnt bet odboru

HOTEL PRAHA Wllllnm ulice
J'okoJ ktaréi nou oyul nová vybarvany a pouodlal aaflaao po-

-

nkytnon Jioutfirn Tnnmmtf odjmlinek
VrnA rdiá iwkí kucby é nruiuja kaMámu úplná uupokojt-n- l
V modarná mtísnfím honílm-- i úimlnna nu Vám tá nnjlopll obIu-b- y

Urovfih podotýkám U mám na uklulA wlnobu KAUÍAWAUHKĚ-IS-

MKDOVKlfO VÍNA ktrt dokud aáaoU tníl poalláia na v

nok — bednu o 12 labvkb — tu fmuhfeh I27B — V úctá
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Největší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1417 South II tli Street
Plioiiw Uouk M44

121rJ-2- B Ho Kltli Htr
Phono Iíouk 1872

Tra

Breiving Co

P RlIvT:
t Mt m

Douglaí 8tr„ východo-ievarn- i

32-2- 6

OMAHA NEBRASKA

Dobré pivq jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jwt vařwno i nejlepiího aladu a z íeakého chmela Toto

pivo obnabaje poaze tři procenta líhu a proto jt viobenl
oblíbené a odporučené lékaři Pakli a chcete posilnit objad
nejle ní jo I ir

8827 Francouzský úbor "Tam

0'Shanter" kloboukem pro

loutky

Mírai 18 20 22 a 24 palcft vý-fik- y

Na íaty jo třeba 1 yardu z

273C-ialf!ov-
j lAtky a y% yardu ze

l&tky na klobouk vel-

kou!! 20 paleň

0093 DÍVČÍ iat

Pro dívky fí 8 10 a 12 let včku

Je třeba 4% yardu lát-

ky pro OHfniMč

0080 Dámský živůtek

Míras 32 31 3fi 38 40 42 pal-c- ů

pře juna Jc třela 3 yardy

látky pro velikost 30

palců

i jarou cliuť k Životu a dální mu

tvoření Vfie otatuí dovedl si o

patřili pcnCzli láku žen přátel
ství mužů a nlávu celého svřta —

Htál do jiiko obroinná hora zla-

ta ničím nepokořená Nejodváž-nSjfi- í

jeho spekulaeo dařily so mu

jako onomu Jobu v píwní Alo

taká jako jemu nastal kdysi den

kdy na rozvalinách a smetifiti

svýeb neúnavných anab opuStřn
všemi ženarní í přátely slyíel
hrozná slovo i — Pan? jsto na

mlzinS Hrozí vám neodvrat-

ný úpadek pád a hanba Cbccta-l- i

zaehránit svoji čest zbývá vám

toliko jediný prostředek I

Porozumřl ani nezbledl ani no

nezaehvřl slyfio svftj ortel PodS-kov- nl

za zprávu tuto stiskl přá-

telsky ruku wblaháho zvřstovatfi-l- e

odevzdal mu smřs listin a po-

slední zbytky penčz potom při-

stoupil ke stolku z drahocenného
dřeva a vyíal drobný revolver A

ehlndní nasadil si jej na skráň —

1'ohřeb konán nejNkvílejfií Hmrtl

svou jako by byl nebožtík vzrostl
Jefitfi vfí svá vážnosti Za jeho ra-

kví kráčelo celá mfalo A tisíce li-

dí Reptalo si nad pozlacenou rakví
a mramorovou li robkou i

"Jaký to hrdina opravdový
hrdina I"

lí
Druhá patro téhož paláce obý-

val jeueril domáej armády 'rytíř'
X se svojí žVnou rozenou hra-bénko- u

Z JJyla to poslava novo-

dobého Marse boha vojny vyso-

ká přímá mračného vzezření z

iiéhož Čišela brň za a mímovolný

neúprosný respekt Jenerál onen

prodělal nčkolik válečných tažení
z nídiž se vracel vžily jiiko víléz

maje prsa ovčáena vždy novými a

novými řády Od plukovníka do

posledního sluhy vojenského v5

se třáslo před jeho Kxcejcmd

jenž vit vSeeb bitvách stávaje rád
na místech nejohroženčjáícb pro-

jevil tolik chladnokrevnosti a du-

chapřítomností žc se bájily o nčm
celé legendy Obecné mínční o

nčm že jest neranítelný utvrzo-val- a

jeátň okolnost ona Že jeno
rál ani v soubojích nebyl pora-nč-

n

A mčl jích přece tolik
že se na víecky ani nepamatoval
Již jako mladík vehnán byl 'do

souboje jenž skončil smrtí jeho
soupeř Dovedl urážku vždy ztre-

stali ale nikdy odpustili Tuko-

vé byly nyní čestná Řediny jež

kráílily jeho hlavu na níž pod
ledové chladným mramorovým če-

lem hrály mu očí divoká a poráže-

jící jako žhavá ffranáty
Veliká jizva táhnoucí se mu

přes obličej dodávala mu

pravého bojovného razii O vojí-
nu jenž mu ji v bítvá způsobil ří-

kávali "To byl človčk — čest jc
mu! fikoda žo byl nepřítelem a
minii jwm jej zahltil"
A zahalil se dýmem a zmizel

vRecek v kouři svého doutníku

prává jako bůh Mars v černém o- -

blaku

Ale to lievédél nikdo žo tento
Mars jehož pohled nikdo nesnesl
třesi ho sám jako osyka před že

nou svojí kterak před jejím jazy-
kem bývá mu hůř nežli v nejprud-A- I

bitvč kterak bohatýr tento
iizkolnó vyhýbá se jistým poko-

jům aby je ani zdaleka záchvě
vem svého odporného tabákového
kouře jak říkávala paní hraběn-
ku nezneuetíl a klerak jednou V

noci přiíed domů t kasina kdti

pres půlnoci vykládal herolcká

mythy o své minulostí zul se na
chodbo a žoural se eo nejHSeji do
ložnice Jidtl potom slyňán byl
válečný m k i i k hIo nikoli mul-k- ý

nýbrí ži iiký a dojemná mni-k- á

priba o pardon a slitování a
vídávání se n ii milost ) iirinilont

Kdyi jeiuřvl vytáhla na jbo
pohhb eelá juMálkn biidbtu a

dély nad jeho brob iu břmťly vi l

kolpá salvy vrikeré noviny při
inily j bo podobinu veb bicB jťj
jako opravdového btdtntýia

a Im I j bo biobkou a
vrlkob-pý- loibnďkrm ehvéla
lov nadiiid a alAvy tntá bi

iiildiiHil U i Nlli'ti lidká
"Wlký slavný hrim f

lil
V# vitkokí Kipibi v N by- -

it v ! Muiiha ibaiil'l
plvali taoll a lnpljli Nrj
MnJiuji ml ' k tvťlu toUdý M

vík d lfi4tntv jťil přu1 vA

uikuvl hra ih hor il atavil
riíi iu v i ml pobratfd Na

spoda musí so veselit Pivo poča
lo téci plným proudem muzikan-

ti zahráli Šumná "aolo" cizímu

chlapíku nejhezčí dívkou HoSi

zprvu čile naslouchali a přizvu-

kovali ale když nejsi íčnČjňl kra
savice počaly so tlačili k neznámé

mu ledva z toho rvačka nepoWa
Přece vSak se vSocko utišilo a k

ránu vycházely víickni z hospody

provázeni fanfárami hudebníků
Cizí mladík byl nej veselejší —

Zpíval a výskal až so to na hodi-

nu rozléhalo Ale z daleka mísil

se do jeho veselí temný a aveřepý
hlas příšerný hukot čehosi nežívá-h- o

nerozumného a vzteklého

Jíylo k ránu obloha poslvžla a

zastřela veliké zlatá hvězdy Te-

plý vítr jarní zdouval vlny veli-

kého rybníku jehož hráze neby-

ly již s to zadrželi náraz vod do-

nášených do nčho nčkolíka

potoky
Po hrázích rybníka míhaly se

davy lidí V blízká vesnici ozval

se poplašný hlas zvonu Pili na

poplach Hylo slyšeli hrozná zoo

fttlá hlasy i "Všecko zatopí co

lou krajinu znící Protrhá hráze

bčda všem nám bčda vesnicím

Jenom jedna spasí — vytáhnout!
stavidla vyrazili klíny Kdo sii

odváží? To znamená jintou smrt!"
Velký černý slíi mužo hlasná

naříkajícího a mávajícího smol

nou pochodní pobíhal po břehu

Hráze se prolamovaly u přetéká
iy
"Otec rodiny! Hrnul délíl

musí do toho!" křičeli lidé
Cizí podnapilý chasník odstrčí

lidí a prodral se až do popředí
hráze Zdálo se jakoby vrávora
dosud nedávným hýřením Pode

přel si boky posunul Čapku do

týla polom odstrčil muže se seki

rou hotovícího se k jezu — "No

což" řekl "oknž půjdu sám'

Vytrhl muži sekeru rukou Po

tom leže nad dravým živlem poéa

pracovali Nékolík mocných ran

ozvalo se noci lupč odmlčeloii
Náhle vytryskl ohromný divoký

proud vody a přelil se přes človč

ka uvolněním korytem Po mla

dém muži se marná ohlíželi Zrní

zel nikdo ncvcdci karu až se jm

dél ani jeho mrtvola nebyla nalij

zena

Jména jeho neznali Nikdo

krajínč nevčdél odkud přišel a

kdo byl onen neznámý A po krát
kém čase se na vsc zapomnělo
Není většího milování nežli po

loží lí kdo život a lásku svou

praví písmo Ale zdali miloval

tento člověk toho za nějž život

KVŮj položili Ó cíle milosrden
ství prostého člověka!

Odpočívej veliký neznámý bc

cjmeiiný hrdino!

Muui přestátí
Obtížné bolení hlavy ať již po- -

eliazi z návalu krve rozrušeni
m rvů od žaludeční slabosti nebo

jiných příčin miihí brzy přestat
vezmete li jeden nebo dva Severo- -

vy Prášky proti bolestem hlavy a

neuralgii Až vás opět napadne
boleni hlavy jen zkuste taká vy

tylo prášky a budete překvapeni
jaká příjemná a rychlá úleva po

nich následuje Obdržíto je všude
v lékárnách (V na 2" centů Při-

pravuje jediné W Severa Co

Oedar Kup!! la

Musíte ov&citi
do Cnlifornie

Iif-t- i li opravdu příjemný
šfuttný domov Ale snad !nvíti

h itťjirpši půda v tom státu jt
koleni piVkráftiiého měta ('Ideo
a j" šoty z jKovi ru v far-i(iiký-

utitct h vý hodoleh —

l'it O podroblioiiti i

V PULEO
Box 874 Cblco CalifornU
Offtt Uroadway Anni

i('mp lUdwell Oitlurvl Co

FARMA NA PRODEJ

Tik nikohk lUie akt 6 nevidi

Unývh poitrukft ve stálft WUeoa

tin kde vie úpkhm pettu

♦+H4l1Hl''í)-'-H- '

Ml Bros
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Telefon Douglas 119

Vaří a lahvují výborné jen pivo

Můžete se na tento starý a osvědčený zá-

vod spolehnoutl

HUGO

0081—0080 Dámský kostým
Htř-íl-i SivAtku MHl v rornfi-rHn3- l

3(138 40 a 42 palců přen

proa
Hlřih wilinó WWO v rozmíwh i

22 21 2ií 28 a 30 palců v panu
Je třeba 1% yardu Hpaleovó bit-

ky pro 'jíl palec vidíkoaU celího
íiitu

0107—0100 Dámský kabátový
oblek

Hl řih kabltu 0 1 07 v roinřrech
2 31 30 38 40 a 42 pakli přen

proa
Střih aukřiS 9100 v rozmřrecb :

22 21 20 28 a 30 pl-- v panu
Je třeba 7 yardft 41 palcové 1ltky
pro htřednl velikost

Tato illiiMtraco vyžaduje dvou
vluMijip-- vzorkfl kterň budou za

xlňny na kteroukoliv adrenwi pro
ti zaplaceni 10 eentft za každý
vzorek v hotovosti nebo znám
kách

ta llyl t pravý velmoí b urno v

nl a obebodnl polubob poiloben
Mtarodaviu-m- bohu Mercurovi a

tfljeinnýiil skuleínS jakoby po

tvůtnym vlivem svým ovládal avu- -

l'vy trh a urfloval atounúid
Ueaáid hodnoty JmPnl majetku
i poiitkft eelýeh tříd liUkýrh V

rukou jťhu kouřily neviditelné
nitky buitíliu pbtlva pMbdn'ho
olirovuká pavuíinf táhnuu J

pre hory mta iimru Utodo
Iv a málokdo a omVh milionu li

di th luhu iHlvUlýrh tuid kdu
Um ji hu oud k komu m
ti m nojn jmříd a pohodil ~

NVboř lni k í byl iiVr th-ba- i

xikledntti ťliuďaiciii moh pouhou
malou aprkuUol kouhí Jrho i Ht

rtt jb bl pi-ii-
a rvi tuu uf irtoiiá

obila dnra biti boháiVm Zdali

!! mdtuiiiř trhta také d brý H
h dli jmfn iha ujitl k I v

brM liNtva íi k jho oJrh fnVid a

l tilu íbník ltlíiai ita tr
♦ Mu aví mH' a allv m'l vi
'bu Ivyírpatflu4 n4ku ihh1#

É i

l doručovatel Jcttrova "GOLD TOP" lahvovéboplva
j! Telefon: DoufUu 1542 Ind A—1542
1" 11 1 i 1 I 1 1

uujeunejie aoue neonu tonoto vcniaHufcno piva Mam aa
kludě ncjvýtečnějňl utaró kořalky atará vlna doutuíky a

vfifdio druhu Vie za ntgriižsi ceny
Jetter'a Itrewing Co idvo a čepuje
Pamatujte iobé číilo 1324

l roh Úřadovna 117 jil 14 nl

HUOO F BILZ

Kaidý kdo lobi předplatí na některý % naiich listů obdrží
módní vzorek-itř- ib úplní zdarma Další vzorky za 10c jeden

KRAJANÉ POZOR!
Já Jnmn ! irviilm íkm řurmám hydllmf íl Ji fo 13 rokfl

A aval kAyi m řijtlrt okiji vám ivou řrmu Mim t im(Uitl 1L1 I J —n b imiiii jnu i rininu viihii uruiiu ro varn ! ta ui&Uikii m
''"♦IHía Ukovlm vtřik f vittl iá( jako Toto jt krijiua pro §
řlipyík rttudbo kimrf nl tU mAli mic k v luitr linu domovu mála 3
nl Trav oíťiiika od 7 íio mtliuru na 10 rukA aa plátku 5

Piálai John Hť5uř
átupi

BohomUa Amrt n ImiA nd Loan Co

riiiLLtra wiacoNaiN

Tftl HRDINOVÉ

I

V uhromuin svřtovřm ničatě
— 1'arli Londýn Petrohrad V

New Yorku v Anteriep na jmu' nu

dó jUlA íl alo obrátky ty
tu jmi pře tu pravdivé a aku-tečn- é

— v Vflikřiu doluS jrlil
jil ieviifjkt-- avým jeúl nádh

ni a tknu bydlilo mnoho ranýeh
tiaj-mnlk- Náa i nlih tajfmati
buduu dva tnuíl Jitou to oby v

UU patra prvního a druhého )tj- -

VílrÍ4iíji bhjrtatrlé CfléltU ds- -

mu

tVbJ první patrn ubývat baron
X H)U l iwjiildheriiéjt a lir

řlt dnui luhrt al baru-la- t

ataiu tu atva na pobyt lim-l- l

léto trávil buf % %l rul-k4n- j

vili u birkíht jirka Ma-

tni v iuoSkMi Uidh íi ita ♦

tivk IUrn tridu ) ttejvb'
vjiuUjI I fuau'id rrb!bu m-t- i

ba ttUh ttátu imtu jrtid
MU ilttý ivuk v# vLih bankiťk
% pnUidk fotatoťk U'4 ivt

A TRIUMPM IN TME AKT Or lUttWINQ

lKCtÍá(IN4 IttR

Je prUm i Uvaou cenu t dob

ryib puvlminek — PUU i o pod
roUoU ti adrtuai

CM AI ITIBUREK

mp irooNKK wii
iMtHt MíPMt latii

(M'44kiV thlM a "M

tal vhjoi a a aToaa
Ut% tata iv Owaaa

wwh livltlífca ml Jlotíka b iiduid tuhu ta Kr4 dví kouvti U

?


